Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.02.16.1

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital Nº 2023.02.16.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços funerários a serem prestados junto às famílias
em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Cidadania de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes no

Edital Convocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica aos interessados que no dia 07

de Março de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes
de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto

supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima mencionado, a

partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores

informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 16 de Fevereiro de 2023

50%
Salomão Dias de Souza

Pregoeiro Oficial do Município

am

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

o? "Mana

FLS

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 2023.02.16.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade

Pregão Nº 2023.02.16.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de Março de 2023 às
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços funerários a serem prestados junto às
famílias em estado de vulnerabilidade social, por intermédio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Cidadania de Ipaumirim/CE, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 16 de Fevereiro de 2023.

Salomão Dias de Souza
Responsável pela Publicação

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SÉRIE 3 ANO XV Nº035 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 104

PREÇOS Nº 2022.07.06.1-TP. A Prefeitura Municipal de Guaramiranga através da Secretaria de Cultura torna público o Extrato do 1º Aditivo ao Contrato"
de nº 07.22.10.0.5 firmado no dia 05 de janciro de 2023, oriundo da TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.06.1-TP, cujo objcto c a REFORMA DO".
TEATRO MUNICIPAL RACHEL DE QUEIROZ EM GUARAMIRANGA-CE, onde o prazo de execução foi prorrogado por 04 (quatro) meses contados

da ordem de serviços - SIGNATARIOS: Francisca Fladiana de Souza Rodrigues Ruiz - da contratante e Francisco Rômulo Moura Nunes - da Contratada.

Guaramiranga/CE, 05 de janeiro de 2023. Francisca Fladiana se Souza Rodrigues Ruiz - Secretaria de Cultura,

PREFEITURA DE GUARAMIRANGA - EXTRATO DE ADITIVO AQ CONTRATO Nº 07.22.10.05.1 - TOMADAESTADO DO CEARA

eme tes

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.02.001-PE.

O(A) CAMARA MUNICIPAL DE PORANGA, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:30, do dia 06 de março de 2023, no

endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/. PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023.02.02.001-PE. Objeto: contratação de solução de TI para

atender us demandas da Câmara Municipal de Poranga. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.

com.br/ - https://camaraporanga.ce.gov.br/. Informações pelo telefone: (88) 3658-1228 ou no endereço: Av. Epitácio de Pinho, 2 - Eufrasino Neto, Poranga
- CE, 62220-000. Poranga/CE, 17 de fevereiro de 2023. Dácio Falção Bandeira - Pregoeiro(a).

%

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Municipio de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade

Pregão nº 2023.02.16.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços funerários a serem prestadoss junto às familias em estado de vulnerabilidade

social, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania de Ipaumirim/CE. Abertura: 07 de março de 2023, a partir das 9h00min.

Início de acolhimento das propostas: 22 de fevereiro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.

ce.gov.br e/ou blicompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 16 de fevereiro de 2023. Salomão

Dias de Souza - Pregoeiro Oficial.

FER

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregociro Oficial torna público, que fora concluído o julgamento final

do Prepão Eletrônico nº 2023.01.31.1, sendo o seguinte: Francisca Maria Gonçalves Urias, lotes 01 e 02; David Elias do Nascimento e Sa Cavalcante, lote

03; e Avo Comercio Atacadista de Pneumaticos LTDA, lote 04, por terem apresentado os melhores preços nas ctapas de lances, sendo as mesmas declaradas

habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, pelo
telefone (88) 3567-1525 ou ainda através da plataforma eletrônica blicompras.com. Tpaumirim/CE, 15 de fevereiro de 2023. Salomão Dias de Souza -

Pregoeiro Oficial.
+.*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Adiamento - Pregão Eletrônico Nº 0602.04/2023. O Pregoeiro da Prefeitura

Municipal de Morrinhos, torna público, para conhecimento dos interessados, que a abertura prevista para o dia 22 de Fevereiro de 2023, às | 4h00min, do

Pregão Eletrônico Nº 0602.04/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha para uso das diversas Secretarias

da Municipio de Morrinhos - CE. Fica adiada tendo nova data para o dia 23 de Fevereiro de 2023 às 14h00min. Maiores Informações, no endereço da

comissão de licitação, no horário de 07h30min às 11h30min, Morrinhos - CE, 15 de Fevereiro de 2023. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

aeee

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Contratante e signatário: Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social, eus Lima da SilvaMateus

R Ferreira, Extrato da Ata de Registro de Preço resumido do processo de licitação de Pregão Eletrônico nº ST-PP002/2022-SRP, cujo objeto: Registro de preços

para futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias, serviços de traslado e serviços de preparação de corpo. Detentora do Registro de Preço: Soares

Assistência Familiar Ltda. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sr. Cicero Erivanaldo Moura. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua

assinatura. Valor Global: R$ 135.411,30 (cento e trinta e cinco mil quatrocentos e onze reais e trinta centavos). Data da Assinatura da Ata: 06/01/2023,
FSC

"+. Ele

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro. torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 06/03/2023 às 09h, na sala

da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.º, Centro, Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação de Pregão

Presencial nº GM-PP002/2023-SRP, cujo objeto: Registro de preços para futuras c eventuais contratações de serviços de hospedagem no municipio de

Senador Pompeu/CF, para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do município, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário

de 08h às 12h, e nos sites: https://municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha.

MISTO
Papel produzido

FSC Cias
perth de fortes

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá - Extrato Contrato - Pregão Eletrônico Nº 05.02/2023-PE. Objeto: aquisição de oxigênio
medicinal destinado a manutenção das atividades do Hospital Francisco Mourão Lima, do Municipio de Ararendá-CE. As Partes; Secretaria de Saúde, assina

pelo contratante a Sra. Jacira Alves Eduardo, Secretária de Saúde, contratados: Silton Oxigenio Industrial e Medicinal EJRELI, CNPJ: 41.068.263/0002-09,
Vencedor do Lote 1 perfazendo O Valor Total de R$ 356.000,00 (trezentos c cinquenta e seis mil reais), para maiores informações fonc 88 3633-1188, ou a

Rua Henrique Soares, 477 Centro Ararendá - Ce. Jacira Alves Eduardo - Secretária de Saúde.

dd)

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de fpaumirim - Extrato do Contrato nº 11.11.2022/01 - Inexigibilidade de Licitação nº 2023.02.14.1.

Fundamento: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93. Partes: o Municipio de Ipaumirim, através da Secretaria Municipal de Cultura c a empresa Cesar

Guimaraes Sarmento (Acunha Produções). Objeto: Contratação de Show Artístico da Banda Zazuêta, a se realizar no dia 18 de fevereiro de 2023 em alusão

ao IP Folia 2023 do Município de Ipaumirim/CE. Valor do Show: R$ 3.500,00. Vigência Contratual: Até 31 de março de 2023. Data do Show: 18 de fevereiro

de 2023. Signatários: Victor Wilby Lopes de Freitas e Emiliano Pordeus Silva. Ipaumirim/CE, 15 de fevereiro de 2023.

.+* var s+*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefeitura Municipal de Jaguaruana, através da Comissão de Licitação, toma público, que o

recurso apresentado pela Licitante GN Botão LTDA, CNPJ nº 11.385.744/0001-98, nos autos do processo de Tomada de Preços nº 2022.12.09.01 TP/2022

foi improvido. não houve apresentação de contrarrazões 010 recurso administrativo. Assim posto, fica marcado para o dia 23 de fevereiro de 2023, às 10:00h

a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas. Jaguaruana, 16 de fevereiro de 2023. O Presidente.

Eee Rad

Instituto Agropolos do Ceará - Reabertura de Prazo do Aviso de Manifestação de Interesse Nº 009/2023. O Instituto Agropolos do Ceara torna público

a reabertura de prazo do Edital do Aviso de Manifestação de Interesse nº 009/2023. As inscrições ao presente processo ficam assim prorrogadas até o dia

10/03/2023. As demais exigências e itens permanecem inalteradas. O Edital e informações, após a publicação, estarão no site www.institutoagropolos.org.

br. Fortaleza - CE,.10 de fevereiro de 2023. A Comissão de Licitação.

FA
N

LA
R

O
,C

O
U
T
IC
U
U

U
U
C

re
pr
es
ál
ia
s,

ne
m

pe
ns
ar
.R

es
ul
ta
do

:a
ca
ba

se
tr
an

sf
or
m
an

do

nu
m

liq
ui
di
fic
ad

or
de

ág
ua

m
in
er
al
.O

nd
e
na

da
se

ex
tr
ai

e
de

on
de

po
uc
o
ou

na
da

se

AP
RE

N
D
A
ES
PO

RT
IV
A
é
tr
at
ad

a
a
pã

o
e
ág
ua

.C
om

o
no

ss
a

en
tid

ad
e
nã

o
se

m
ex
e
pa

ra
,e

m
fo
rm

a
de

re
pr
es
ál
ia
,s
e
co
nt
ra
-

po
r
a
tu
do

is
so
,o

te
m
po

va
í p

as
sa
nd

o
se
m

qu
e
es
se

es
qu

em
a

m
ud

e.
At
é
qu

an
do

?
At
é
o
di
a
em

qu
e
ga
lin

ha
cr
ia
r
de

nt
es
...

ss
PO

N
YE
IT
O

O
em

ba
lo

pa
ra

ci
ta
r
o
ex
em

pl
o
da

cr
ia
çã
o
no

m
eu

pr
og
ra
m
a
da

TV
C,

on
de

m
eu

s
co
m
pa

nh
ei
ro
s
de

ba
nc
ad

a
nã

o

us
am

m
or
da

ça
s,

na
te
rr
ív
el

Ca
de

ir
a
El
ét
ri
ca
.

Q
N
EM

LÁ
te
ve

a
co
ra
ge
m

de
se

se
nt
ar
,s
ó
va
iu

m
a
ve
z
pr
a

M
AR

CE
LO

PA
Z,
um

a
da

s
ra
ra
s
ex
ce
çõ
es
,e
nc
ar
ou

de
fr
en

te
o

bo
m
ba

rd
ei
o
da

s
pe

rg
un

ta
s
in
di
sc
re
ta
s,
qu

er
di
ze
r,
fo
ra

da
cu
r-

va
. M

as
,d

uv
id
o
m
ui
to
,s
e
ou

tr
a
ve
z
fo
r
co
nv
id
ad

o
po

r
lá

ap
ar
eç
a.

AD
SI
N
SO

N
Ca

st
ro
, e
x-
pr
es
id
en

te
do

Ce
ar
á,

qu
e
lá

ap
ar
e-

ce
u
um

a
ve
z,
qu

is
tir
ar

do
sé
ri
o
um

do
s
ve
rd
ug

os
da

ba
nc
ad

a,

ca
so

de
Ev
ar
is
to

(H
om

em
M
au

)
N
og
ue

ir
a,
ta
xa
nd

o-
o
de

to
rc
e-

do
r
da

Fo
rt
al
ez
a.

Pe
ch
a
qu

e
nã

o
pe

go
u,
m
as

o
de

ix
ou

ex
po

st
o

à
sa
nh

a
do

s
to
rc
ed

or
es

co
nt
rá
ri
os
.

EZ
A

de
nt
ro

de
se
te

di
as

na
Li
be

rt
ad

or
es
.

0
tim

e
tit
ul
ar

já
es
tá

de
fin

id
o
ou

nã
o.
Se
rá

o
qu

e
en

fr
en

to
u
o

Ba
hi
a
o
qu

e
en

tr
a
em

ca
m
po

ho
jé
co
nt
ra

o
CS

A?
Co

m
o
Vo

jv
o-

da
ad

or
a
fa
ze
r
ro
dí
zi
o,

in
te
rr
og
aç
õe

s
za
nz
am

no
ar
.

E
Sé
ri
e
A,

cu
ja
ta
be

la
a
CB

F
já

di
vu
lg
ou

,T
ri
co
lo
r

co
m
eç
a
en

fr
en

ta
nd

o
o
In
te
rn
ac
io
na

l,
em

ab
ri
l.
E
te
rm

in
a
na

pr
im

ei
ra

se
m
an

a
de

de
ze
m
br
o,

co
nt
ra
,o

Sa
nt
os
,n

a
Vi
la
.

O
N
D
E
M
RS

a
co
in
ci
dê

nc
ia
?
Em

re
pe

tir
o
m
es
m
o
ad

ve
rs
ár
io
,n

o

m
es
m
o
ca
m
po

,o
u
se
ja
,0

Sa
nt
os
,d
ia

3
de

de
ze
m
br
o.
Al

te
m

co
is
a.

Es
ta
do

ds
To
n

de
Av
is
a

de
À

Pr
of
ol
ur
a

no
Ce

nt
ro

vo
(S
at
a
do

Ce
nt
am

o)
,s
ilu

nd
a
a
Ru

a
W
al
m
ar

Br
ag
o,

N
º.
50

7,
CE

.
16

de
er
o

de
20

23
.

Va
ys
on

M
ot
a
Az
ev
ed

o
M
es
qu

ita
Pr
eg
oc
ir
a.

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
ef
el
!

u
de

-
Av
ts
o

de

Pú
bl
ic
a
N
º,
20

23
.0
2.
09

.0
2.
A€

.
Ce

nt
ra
ld

o
çã
o
da

Pr
ef
e

tu
ra

M
un

ic
ip
al

de

co
m
un

ic
a
ao

s
in
te
re
ss
ad

os
qu

e
fa
rá
re
al
za
r

em
su
a
sa
ta
,

na
Ru

a
W
al
m
ar

Br
ag
a,

nº
50

7,
Ce

nt
ro
,
Ar
gu

çu
ba

/C
E,

às
do

di
a
27

de
m
ar
ço

de
20

23
,
Ss
as
ão

de

20
23

,R
en

at
aM

F
da

CC
L,

Es
ta
do

do
Ce

ar
á
-
Pr
of
oi
tu
ra

M
un

ic
ip
al

da
Ip
au

m
ir
im

Av
is
o
da

Li
ci
ta
çã
o.

O
M
un

ic
íp
io
de

Pr
eg
ão

nº
20

23
.0
2.
16

.1
,
do

tip
o

M
ai
or
es

e
ap

es
so

ao
ed

ita
!
no

s
si
lo
s
el
et
rô
ni
co
s:

lia
ta
co
es
.tc
e.
ce
.g
ov
.b
r
al
gu

se
r
ob

tid
as

ai
nd

a
te
le
fo
ne

(8
8)

35
67

-1
52

5.

16
de

20
23

. S
al
om

ão
D
ia
s

de
So
uz
a
«P
re
go
ei
ro

O
fic
ia
l.

O
fic
ia
l
to
m
a

pú
bl
ic
o,

qu
e

fo
ra

co
nc
lu
íd
o

o
ju
íg
am

en
to

fin
al

do
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

nº

20
23

.0
1.
31

.1
,s
en

do
o
se
gu

in
te
:F
ra
nc
is
ca

M
ar
ia
G
on

ça
lv
es

U
rt
as
,l
ot
es

01
e
02

;D
av
id
El
as

do

N
as
ci
m
en

to
e
Sa

Ca
va
lc
an

te
,l
ot
e
03

;e
Av
o

LT
D
A,

lo
te

04
,
po

r
te
re
m

ap
re
se
nt
ad

o
os

m
el
ho

re
s
pr
eç
os

na
s
et
ap

as
de

la
nc
es
,
se
nd

o
as

m
es
m
as

de
da

ra
da

s
ha

bi
lit
ad

as
po

r
cu
m
pr
im

en
to

in
te
gr
al

às
ax
ig
ên

ci
as

do
Ed

ita
!
Co

nv
oc
at
ór
io
.

in
fo
rm

aç
õe

s
na

se
da

da
CP

L,
si
to

na
Ru

a
Ce

l.
G
us
ta
vo

Li
m
a,

23
0,

Ce
nt
ro
,
pe

lo
te
le
fo
na

(8
5)

15
25

ou
ai
nd

a
at
ra
vô
s
da

ni
CE

,1
5
de

da
20

23
.

Sa
D
ia
s
da

So
uz
a

Pr
eg
oc
ir
o
O
fic
la
l.

ho
ra

ap
re
se
nt
ad

a.
Fi
ca

re
m
ar
ca
da

no
va

da
ta

pa
ra

ab
er
tu
ra

da
s
pr
op

os
ta
s,

se
nd

o
di
a
23

da

m
ar
ço

de
20

23
,à
s
09

:0
0
ho

rs
s.

In
fo
rm

aç
õe

s
da

re
tif
ic
aç
ão

do
Ed

ita
le
nc
on

tr
am

-s
e
di
sp
on

iv
ei
s

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

M
i

de
Fo
rq

Av
is
o

de
Pr
eg
ão

N
º 2

02
3.
02

.4
3.
00

1.
A
Pr
of

de
Fo
m
ui
ih
a,

k
da

na
Cr
ia
nç
a
D
an

is
Va
lé
ri
o,

48
1
-
Ce

nt
r

o
Ed

ita
l

no
di
a
07

de
m
ar
ço

do
20

23
(0
70

3/
20

23
),
às

08
:3
0h

s.
A

se
rá

re
al
iz
ad

a
no

si
tio

Ed
ita

! p
od

er
á
se
r a

dq
ui
ri
da

na
en

de
re
ço

ac
im

a,
a
pa

ri
rd

a
da

la
de

st
a
pu

bl
ic
aç
ão

.n
o
ho

rá
ri
o
de

ex
pe

dl
en

te
ao

pú
st
ic
o.
Fo
rq
ui
lh
ar
CE

,1
6
de

fe
ve
rn
ir
o
do

20
23

.fr
eg
oe

ir
o.

w
ay
.b
bm

nc
lii
ci
ta
co
es
.c
om

.b
r
(B
ol
sa

Br
as
te
ir
a
de

M
er
ca
do

na
s
-
BB

M
N
ET
).

Re
fe
ri
do

Ed
ita

l

ei
pi
o
de

48
1
-
Ce

nt
ro

-
Fo
rq
ul
lh
a'
CE

,t
om

a
pú

bl
ic
o
qu

e
se

en
co
nt
ra

à
di
sp
os
iç
ão

do
s
In
te
re
ss
ad

os
o
Ed

ita
l;

W
W
W
.O
PO

VO
.C
O
M
.8
R

EX
TA

-F
EI
RA

FO
RT

AL
EZ
A
-
CE

AR
Á
-1
7
D
E
FE
VE
RE

IR
O

D
E
20

23

de
ix
ar

qu
e
is
so

su
ba

à
ca
be

ça
.

Te
m

qu
e
te
r
a
m
es
m
a
hu

m
il-

da
de

de
se
m
pr
e,

el
e
é
um

m
e-

ni
no

m
ui
to

si
m
pl
es
.E

le
en

te
n-

de
e
go
st
a
de

jo
ga
rf
ut
eb

ol
.F
al
o

pa
ra

el
e
se
m
pr
e
qu

e
te
m

qu
e

te
r a

le
gr
ia

de
jo
ga
r"
,d
es
ta
co
u.

"E
le

(C
ie
l),

po
r
se
r
um

ex
ce
-

le
nt
e
pr
of
is
si
on

al
,
aj
ud

a
m
ui
to
.

É
m
ui
to

pr
of
is
si
on

al
e
ob

ed
ie
nt
e.

É,
re
al
m
en

te
,u
m
gr
an

de
jo
ga
do

r.
Tu

do
qu

e
a
ge
nt
e
pe

de
,e
le
fa
z.
É

um
a
pe

ça
fu
nd

am
en

ta
l
pa

ra
a

ge
nt
e"
,c
om

pl
et
ou

o
co
m
an

da
nt
e.

Es
ta

é
a
se
gu

nd
a
pa

ss
ag
em

de

Ko
ba

ya
sh
i p

el
a
Ba

rr
a.

El
e
ta
m
-

bé
m

es
te
ve

no
cl
ub

e
em

20
22

,
m
as

ap
ós

um
a
po

lê
m
ic
a
en

vo
l-

ve
nd

o
in
ve
st
id
or
es
,'
Fr
an

ci
sc
o

D
iá
ead
ir
et
or
ia
da

ép
oc
a,
ac
ab

ou

de
ix
an

do
o
Tu

ba
rã
o
co
m

ap
en

as
se
is
jo
go
s
na

be
ir
a
do

gr
am

ad
o.

"A
co
nt
ec
eu

um
a
si
tu
aç
ão

de
-

sa
gr
ad

áv
el

co
m

um
tr
ei
na

do
r

qu
e
ve
io

de
po

is
.Q

ue
m

fe
z
tu
do

is
so

fo
io

D
iá
.E

u
pe

di
pa

ra
sa
ir

po
rq
ue

el
e
já
es
ta
va

ce
rt
o
pa

ra
vo
lta

r
no

m
eu

lu
ga
r.
Eu

fu
i
na

ca
sa

do
pr
es
id
en

te
(N
ew

to
n

Fi
lh
o)
,
co
nv
er
se
i
co
m

el
e
e
m
e

m
ar
co
u
m
ui
to

qu
an

do
el
e
fa
lo
u

qu
e
qu

em
co
nt
ra
ta

o
D
Jé

qu
em

es
co
lh
e
a
m
ús
ic
a.

O
D
J
qu

em
co
nt
ra
to
u
nã

o
fo
i e

le
,e

nt
ão

el
e

te
ri
a

qu
e

ac
ei
ta
r
(a

ch
eg
ad

a
de

D
iá
).
Fo
i
on

de
eu

pe
di

pa
ra

ir
em

bo
ra
,
ju
st
am

en
te

po
rq
ue

nã
o
en

te
nd

ie
ss
a
si
tu
aç
ão

co
m
o

pr
of
is
si
on

al
",
re
la
to
u.

Co
m

um
a
di
re
to
ri
a
no

va
,
O

Fe
rr
ov
iá
ri
o
pa

ss
a
po

rd
ia
s
m
ai
s

tr
an

qu
ilo
s
e
te
m

um
co
m
eç
o
de

te
m
po

ra
da

em
po

lg
an

te
.

"A
di
fe
re
nç
a
é
gr
an

de
,q

ue
é

ju
st
am

en
te

te
r
co
nt
in
ui
da

de
no

Pe
na

m
om

flo
,

20
23

.0
1,
30

.0
2,

Pr
ef
el
tu
ra

pa
ra
o
di
a
10

de
m
ar
ço

de
20

23
,e
s
09

h0
0m

in
,

FR JOGO
S

do
s

o
Tu

ba
rã
o

.
já

di
sp
ut
ou

a
Co

nt
ra
ta
çã
o
do

Pe
so
a
Ju
rí
di
ca
pa

r

em
20

23
:4

vi
tó
ri
as
,5

em
pa

te
s
e
2

de
rr
ot
as

É
CA

D
EI
RA

CE
. I

nf
or
m
aç
õe

s
pe

lo
em

ai
l:

ce
.g
ov
.b
r.
tr
au

çu
ba

CE
,1

6
de

fe
vo
ra
lr
o
de

El
et
rô
ni
co
,
cu
jo

ob
je
to

é
a
co
nt
ra
ta
çã
o

a
se
re
m

pr
es
ta
do

s
ju
nt
o
às

07
de

20
23

,a
pa

rt
r

pe
rg
un

ta
s

de
pa

um
ir
im

-
Av
is
o
de

Ju
lg
am

en
to
.O

Pr
eg

Es
ta
do

do
Ce

ar
á

-
Pr
ef
ei
tu
ra

M
un

ic
ip
al

de
It
ap

aj
é
-
Co

nc
or
rê
nc
ia

Pú
bl
ic
a

fin
al

de

no
si
te
:
ht
tp
s:
//
m
un

ic
ip
io
s-
ci
ta
co
es
.tc
a

CE
,1

6
da

fe
ve
re
ir
o
de

20
23

.

Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º
20

23
.0
2.
13

.0
01

,
ob

je
to

é
o
Re

gi
st
ro

de
Pr
eç
os

pa
ra

fu
tr
as

e

tin
ha

So
ci
al

do

CE
,
co
nf
or
m
e
es
pe

ci
fic
aç
õe

s
em

an
ex
o

pa
rt
a

in
fe
gr
an

te
de

st
e
pr
oc
es
so
,
qu

e
se

[B
ol
sa

da
BB

M
N
ET
).

N
º2

02
3.
02

.1
3.
09

2.
À

de

do
Pr
eg
ão

El
et
rô
ni
co

N
º2
02

3
02

.1
3.
00

2,
cu
jo
ob

je
to
é
a
Co

nt
ra
ta
çã
o
da

pr
es
ta
çã
o
do

Ci
da

de
de

Fo
rt
ai
az
a/
CE

,
a
Se
cr
et
ar
ia

de
Sa
úd

o
do

M
un

ic
íp
io

do
Fo
rq
ul
ha

/C
E,

co
nf
or
m
e

es
pe

ci
fic
aç
õe

s
em

an
ex
o
pa

rt
e

nt
eg
ra
nt
o
da

st
e

qu
e
sa

re
al
iz
ar
á
no

di
a
07

do
m
ar
ço

de m
a

-